
UCHWAŁA NR XXIX/201/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rudna w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 638 ze zm.), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami, Kół Łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Rudna, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Rudna w 2021 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 1



1/4 

  

  
         Załącznik nr 1 
         do Uchwały Nr XXIX/201/2021 

         Rady Gminy Rudna 

         z dnia 25.02.2021 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUDNA W 2021 ROKU 
 

Wprowadzenie 
 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638 ze zm.). 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. niekontrolowane rozmnażanie, 

2. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
3. ucieczki zwierząt, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, 
5. panujące mody na dane rasy zwierząt, 
6. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1 
 

Program dotyczy opieki nad wszystkimi bezdomnymi zwierzętami domowymi, w szczególności 

nad psami i kotami oraz zwierzętami gospodarskimi przebywającymi w granicach 

administracyjnych Gminy Rudna.  
§ 2 

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 
1) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt, czyli 

miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi spełniające warunki 

określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. , poz. 1412 ze zm.), któremu 

Gmina będzie przekazywać bezdomne zwierzęta, na zasadach określonych w Programie, 

tj. Firmie Handlowo Usługowej Jurczyk Mariusz z siedzibą ul. Strumień Wierczki 27, 42 – 

200 Zawiercie, prowadzącej Schronisko Miedary Mariusz Jurczyk przy ul. 1-go Maja 76, 

42-676 Miedary; 
Wyłapywaniem i transportem bezdomnych psów do ww. schroniska będzie zajmować się, 

zgodnie z zawartą z Gminą umową, Pan Zbigniew Wirkus, prowadzący działalność pn.:” 

Hotel dla psów i agroturystyka” z siedzibą przy ul. Szkolna 20 k, 59 – 170 Przemków; 
2) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, któremu będą 

przekazywane bezdomne zwierzęta gospodarskie, w celu zapewnienia im właściwych 

warunków bytowania – tj. Gospodarstwo rolne Andrzej Rodewald, 59 – 305 Rudna,      

Kliszów 16 A; 
3) Gabinecie – należy przez to rozumieć Gabinet weterynaryjny, z którym Gmina zawarła 

umowę na świadczenie usług z zakresu elektronicznego znakowania psów – Krzysztof 

Żurawicz Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Żurawicz i DDD Krzysztof Żurawicz, ul. 

Kominka 2, 59 -100 Polkowice oraz świadczenie usług z zakresu medycyny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 1



2/4 

weterynaryjnej – Krzysztof Żurawicz, Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Żurawicz i DDD 

Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2, 59 -100 Polkowice. 
 

Rozdział II 
Cel i zadania 

 

§ 3 
 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, poprzez: 
1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów, 
2) odławianie bezdomnych psów, poszukiwanie dla nich nowych właścicieli lub zapewnienie 

im miejsca w Schronisku oraz adopcje bezdomnych psów, 
3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów poprzez obligatoryjną kastrację 

lub sterylizację bezdomnych zwierząt,  
4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5) usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, 
6) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 
7) wskazywanie Gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia właściwej opieki zwierzętom 

gospodarskim, które nie mają właściciela lub nie można go ustalić, 
8) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach psów i kotów. 
Rozdział III 

Realizacja zadań 
 

§ 4 
 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów, których właściciele mają miejsce zamieszkania na 

terenie Gminy, będzie realizowane poprzez: 
1) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów, poprzez zawarcie umowy z Gabinetem na 

świadczenie usług elektronicznego znakowania psów (czipowania), 
2) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 
 

§ 5 
 

1. Odławianie bezdomnych psów i kotów przeprowadzane będzie w sposób niestwarzający 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia oraz niezadający im cierpienia. 
2. Odławianie będzie przeprowadzane w jednym z trzech przypadków: 

1) pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki psów lub kotów, 
2) gdy zwierzę potrzebuje natychmiastowej pomocy, np. jest ranne,  

3) gdy zachowanie zwierzęcia bezdomnego wskazywać będzie na możliwość wystąpienia 

zagrożenia dla ludzi lub innych zwierząt. 
3. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe, jeżeli nie znajdzie się ich Właściciel lub nowy 

Właściciel, będą przewożone do Schroniska, o którym mowa w § 2 pkt. 6. 
 

§ 6 
 

1. Poszukiwanie Właścicieli zwierząt odłowionych lub nowych Właścicieli dla zwierząt 

bezdomnych, będzie realizowane przez: 
1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych Właścicieli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 2



3/4 

i oddanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 
2) Gminę poprzez: 
a) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy lub w prasie lokalnej (np. Nowiny Gminne) 

ogłoszeń o poszukiwaniu Właściciela, ze zdjęciem odłowionego psa lub kota, 
b) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych Właścicieli dla bezdomnych zwierząt, którzy zapewnią im właściwą 

opiekę. 
 

§ 7 
 

Ograniczanie populacji zwierząt domowych wykonywane będzie poprzez: 
1) Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów i kotów. 
2) Zachęcanie właścicieli zwierząt domowych do ich sterylizacji lub kastracji.  

3) Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych.  
 

§ 8 
 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie poprzez monitorowanie 

miejsc ich pobytu oraz poprzez ich dokarmianie.  
 

§ 9 
 

Zapewnienie usług z zakresu medycyny weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt będzie 

realizowane poprzez: 
1) zawarcie umowy przez Gminę z Gabinetem, 

2) świadczenie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt,  

3) świadczenie podstawowych zabiegów weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt, 
4) usypianie ślepych miotów psów i kotów. 

 

§ 10 
 

Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi realizowane będzie poprzez:  
1) zapewnienie im pobytu i właściwej opieki we wskazanym przez Gminę gospodarstwie 

rolnym, 
2) podjęcie starań w celu znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

§ 11 
 

Działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców Gminy w zakresie 

kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w 

zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, będą realizowane 

poprzez: 
1) propagowanie przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, 

zapobiegających nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt, w 

formie artykułów w prasie, informacji na stronie internetowej Gminy oraz w ramach akcji 

edukacyjno-informacyjnych organizowanych przez Gminę. 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania zwierząt 

oraz konsekwencji niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt. 
3) zachęcanie szkół zlokalizowanych na terenie Gminy do włączania ww. zagadnień do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 3



4/4 

treści wychowawczych. 
Rozdział IV 

Finansowanie Programu 
 

§ 12 
 

1. Na zadania związane z realizacją Programu zaplanowano w 2021 roku środki finansowe 

w wysokości 122 700,00 zł. 
2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1 będzie realizowane na bieżąco, 

stosownie do wykonywanych czynności.  
3. Wysokość środków finansowych może ulec zmianie w uzasadnionych przypadkach. 

 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 

§ 13 
 

Dla celów realizacji Programu Gmina będzie: 
1. Promować podejmowane działania na oficjalnej stronie internetowej Gminy 

www.rudna.pl oraz w lokalnej prasie (Nowiny Gminne). 
2. Zobowiązywać wszystkie podległe jednostki organizacyjne do ścisłej współpracy na rzecz 

ochrony zwierząt. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 4

http://www.rudna.pl/


UZASADNIENIE

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich
wyłapywanie, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U.
2020, poz. 638 ze zm.), należy do zadań własnych gmin.

Artykuł 11a ww. ustawy zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały,
corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom przez gminę.

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudna w 2021 roku”, który
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań, jak:
a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
c) odławianie bezdomnych zwierząt,
d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
f) usypianie ślepych miotów,
g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt,
i) elektroniczne znakowanie zwierząt (psów).

Realizacja ww. zadań zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom oraz powinna
zapobiegać nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt.

Ponadto, zgodnie z art. 11a ust. 7, projekt programu został przekazany do
zaopiniowania:
1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii;
2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,
działającym na obszarze gminy;
3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze gminy.

Uwagi wniesione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubinie zostały uwzględnione w
projekcie Programu, który ostatecznie uzyskał pozytywną opinię.

Pozostałe instytucje opiniujące w wyznaczonym terminie nie wniosły uwag, w związku z
czym na podstawie art. 11a ust. 8 ww. ustawy uznaje się, że projekt Programu został pozytywnie
zaopiniowany.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007D70F4-B4C4-4CDE-8692-5C9B3E1DBABA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 PROGRAM

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUDNA W 2021 ROKU
	Załącznik

